Pernambuco , 22 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3575

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115

Tamandaré/PE, 15 de abril de 2024.

ISAÍAS HONORATO DA SILVA MARQUES
Prefeito do Município de Tamandaré/PE

Publicado por:
Taynara Eunice Ferreira

Código Identificador:3873DC3E

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ-GABINETE

DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N° 676/2024

EMENTA: Dispõe sobre a denominação de nome de rua e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Tamandaré, Estado de Pernambuco, no
uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal
de Tamandaré aprovou e EU sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - Fica denominada de Rua EDUARDO MARQUES DE
FARIAS, a rua localizada no loteamento VILA TAMANDARÉ, VIA
LOCAL 03.
Art. 2º - A rua definida no artigo anterior terá sua localização exata no
ponto específico no Anexo I, que é parte integrante da presente Lei.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Tamandaré/PE, 15 de abril de 2024.

ISAÍAS HONORATO DA SILVA MARQUES
Prefeito do Município de Tamandaré/PE

Publicado por:
Taynara Eunice Ferreira

Código Identificador:F191EDE9

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
ATA

ATA DE ACEITAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTES À CONCORRÊNCIA 002/2024.

Aos 19 (dezenove) dias mês de abril de 2024, às 10h55min, na sede
da Prefeitura Municipal de Terra Nova PE, reuniram-se os agentes
públicos Carlos Alfredo Bezerra Lopes – Agente de Contratação, Jane
Cleide Pereira de Souza e Luzia Alves de Carvalho compondo a
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 02/2024, de 02 de
janeiro de 2024. A referida Reunião teve como finalidade aceitação de
proposta de preços e declaração de vencedor referente à
CONCORRÊNCIA 002/2024 que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA VOLTADOS À CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO
DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/PE.
Inicialmente coube a responsabilidade de redação dos registros em ata
à Sr.ª Jane Cleide Pereira de Souza – Membro de Apoio. Aberta a
reunião, o Sr. Carlos Alfredo Bezerra Lopes – Agente de
Contratação, registra que, em 15 de abril foram recebidos os
envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de
preços da única empresa participante no certame e que nesta mesma
data os referidos foram abertos, inicialmente o envelope 01 –
documentos de habilitação, e, após analisados, constatando-se
conformidade com exigências editalícias foi declarada
HABILITADA a licitante EWG – SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ Nº 03.792.129/0001-78. Posteriormente, vencida antes
registrada foi aberto o envelope 02 – proposta de preços, na ocasião
analisada e negociada junto ao credenciado e responsável pela mesma,
o Sr. Luiz Wanderley Gomes da Silva inscrito no CPF sob o nº
641.106.994-87 comprometeu-se de providenciar a proposta ajustada
no prazo de 24 (vinte e quatro) horas e assim foi atendido conforme os
registros de E-mail, sendo registrado o seguinte mapa no quadro
abaixo:

VALOR MÁXIMO
ACEITÁVEL

VALOR INICIALMENTE
PROPOSTO

VALOR NEGOCIADO

R$ 298.645,53 R$ 292.695,89 R$ 290.000,00

Ainda na ocasião foi encaminhada ao Setor de Engenharia ao qual foi
solicitado parecer no tocante à conformidade da referida proposta.
Após analisa o Sr. Heverto Dias do Nascimento, Engenheiro Civil
CREA 1816805564-D/PE editou e encaminhou parecer aprovando a
proposta fazendo referência às Composições de Preços Unitários,
BDI, Cronograma e Composições de Encargos Sociais, apresentados
pela empresa EWG SERVIÇOS LTDA EPP, verificamos que a
mesma apresentou suas respectivas Planilhas de Proposta de Preços,
Cronogramas Físico - Financeiros Composições de Preços Unitários,
Composições de Encargos Sociais e Composições do BDI
compatíveis com as de projeto em quantitativos, preços e resultados
de multiplicações. Demais exigências foram constatadas pelo Agente
de Contratação e Equipe de apoio. Continuando, o Sr. Carlos Alfredo
Bezerra Lopes registra que será dado ciência dos atos ao Sr. Luiz
Wanderley Gomes da Silva, representante da empresa, logo após o
término da sessão. Posteriormente, considerando conformidade da
proposta, tendo em vista o critério de julgamento o menor preço
global e por apresentas valor compatível, declara o Agente de
Contratação, aceita a proposta e declara vencedora do certame a
licitante EWG – SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ Nº
03.792.129/0001-78. Ato posterior registra o Sr. Carlos Alfredo
Bezerra Lopes – Agente de Contratação, que, será publicada a
presente decisão no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco –
AMUPE, que, a mesma será encaminhada para o E-mail cadastrado.
Nada mais havendo a tratar o Sr. Carlos Alfredo Bezerra Lopes –
Agente de Contratação do Município de Terra Nova PE deu por
encerrada reunião, lavrando a presente ata que segue devidamente
assinada.

CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES
Agente de Contratação

JANE CLEIDE PEREIRA DE SOUZA
Membro da Equipe de Apoio

LUZIA ALVES DE CARVALHO
Membro da Equipe de Apoio

Publicado por:
Carlos Alfredo Bezerra Lopes

Código Identificador:43A7175A

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES - CPL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 01 (uma) motoniveladora
para atender as demandas da secretaria Municipal de Agricultura, com
recursos oriundos do convênio 952850/2023 - MINISTÉRIO DA
INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência, com detalhamento apresentado na Cláusula Terceira e
especificações constantes do Edital do Processo Licitatório nº
025/2024, Pregão Eletrônico nº 001/2024. CONTRATADA: NOVO
HORIZONTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
51.552.005/0001-68. VALOR: R$ 749.990,00. PRAZO: 180 (dias).
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2024.

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Mayara Cavalcante Dias

Código Identificador:F21BAA04